

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

افزایش ۸۰ درصدی تعهدات بیمه تکمیلی بازنشستگان تأمین اجتماعی

صفحه ۲

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ - ۱۱ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۶ دسامبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۴۲۰ - سال چهل و چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۱/۵۵ - اذان مغرب ۱۷/۱۱ - اذان صبح ۵/۳۰ - طلوع آفتاب ۷/۰۰



در نظر دادن حق را ببینید، تحت تأثیر حق واقع بشوید؛ این حق چنانچه از دشمن من هم صادر شد، من او را تمجید کنم به عنوان اینکه حق است و باطل اگر از دوست من هم صادر شد، آن را تکذیب کنم به عنوان اینکه باطل است. ولو در باطن فرض کنید یکی یک روشی را دوست دارد، یکی روش دیگر را؛ لکن در مقام نظر دادن، در مقام مصلحت اندیشی برای کشور یا برای اشخاص، آن نظر حب و بغض خود را کنار بگذارید، بروید دنبال حق و باطل.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، جلد ۱۴، ص ۳۶۶

امیدواری‌های جدید برای احیاء برجام

وزیر امور خارجه آمریکا:

روندی دیپلماتیک برای توافق با ایران را دنبال می‌کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران به روند مذاکره پایمند و دنبال به سرانجام رساندن برجام است

بی‌اعتنایی کسبه به فراخوان ضد انقلاب برای اعتصاب



بازار تهران ۱۴ آذر ۱۴۰۱

دستور اژه‌ای به مسئولان قضائی و انتظامی و امنیتی برای برخورد با عاملان فراخوان اعتصابات

مدیرعامل شرکت ملی نفت خبر داد:

آغاز برداشت از فاز ۱۱ پارس جنوبی در آینده نزدیک

سانسور خبری سرکوب مردم چین

بسم‌الله الرحمن الرحيم
درباره چرایی تظاهرات ضد دولتی مردم چندین شهر چین در هفته‌های اخیر، روایت‌های مختلفی وجود دارند که از قرنطینه تست کوید صفر شروع و به قرنطینه «رمز یوان» ختم می‌شوند. هر چند خود این چرایی‌ها هم اهمیت دارند ولی مهم‌تر از آنها نوع انعکاس اخبار تظاهرات مردم در رسانه‌هاست.

چین در عین حال که در دهه‌های اخیر دستخوش تحولاتی شده و از نظام اقتصاد کمونیستی به سوی اقتصاد سرمایه داری گرایش‌های زیادی پیدا کرده ولی سیستم بسته و کاملاً محدود کمونیستی در بخش‌های سیاسی، امنیتی و اطلاعاتی این کشور دست نخورده باقی مانده است. این محدودیت در نظام حاکمیتی بقدری شدید است که دیکتاتوری حزبی حتی خشن‌تر از گذشته جریان دارد و در سیستم تک‌حزبی کمونیستی نقش مردم صفر است. انتصاب مجدد شی‌جین‌پینگ به ریاست جمهوری توسط کنگره حزب کمونیست چین که در ماه گذشته با بیرون راندن رئیس جمهور سابق و کسی که آقای شی‌جین‌پینگ از معاونت او به جایگاه کنونی رسیده، یک نمونه بارز از دیکتاتوری حزبی موجود در چین است.

دیکتاتوری حزبی در چین به همان اندازه که در انتصاب مسئولین دولتی کمترین سهمی برای مردم قابل نیست، در اجرای تصمیمات حکومتی برای چگونه اداره شدن جامعه نیز به مردم و نقطه نظرهای آنان اعتنائی ندارد. ماجرای قرنطینه کردن مردم چندین شهر از جمله در استان مسلمان نشین سین‌کیانگ و آتش سوزی در یک برج مسکونی و کشته شدن عده‌ای از مردم، یک نمونه از نتایج این بی‌اعتنائی‌هاست. اینکه این واقعه، در اثر قرنطینه تست کوید صفر بوده باشد یا قرنطینه «رمز یوان» تفاوتی در اصل ماجرا ایجاد نمی‌کند. ماجرا اینست که مردم، سال‌ها علیه این محدودیت‌ها فریاد زدند و اعتراض کردند ولی دولتمردان چینی نه تنها حاضر نشدند خواسته آنها را برآورده کنند بلکه بر سختگیری‌ها افزودند و فشارها و محدودیت‌ها را بیشتر کردند تا اینکه به اعتراضات و تظاهرات گسترده کنونی منجر شد و البته سرکوب آن توسط حکومت.

چگونگی انعکاس اخبار این تظاهرات، موضوع مهمی است که با توجه به حقوق مردم باید مورد توجه و تأمل قرار گیرد.

از خود دولت چین طبعاً انتظاری غیر از سانسور اخبار تظاهرات و برخورد با آن وجود ندارد. این، از الزامات دولت‌های کمونیستی است به ویژه دولتی تک‌حزبی که بسیار بسته عمل می‌کند و مردم در تعیین ساز و کار آن نقشی ندارند. غربی‌ها طبق روش همیشگی خود که دامن زدن به بحران در کشورهای غیرمتحد خودشان است به اخبار تظاهرات چین به صورت گسترده پرداختند و هنوز نیز در قالب گزارش، مصاحبه و اظهار نظرهای گوناگون به آن می‌پردازند.

بقیه در صفحه ۲

آقای چاوش اوغلو! اگر عادی سازی روابط با اسرائیل خیانت نیست، پس چیست؟

انتقاد مکرون از آمریکا:

سیاست‌های واشنگتن به تضعیف اروپا می‌انجامد

وزیر تحصیلات عالی طالبان:

درجه علمی مجاهدین از مین‌هایی که کار گذاشته‌اند محاسبه شود!

یمن: آمریکا تهدیدی برای کشتیرانی در دریای سرخ است

وی نوشت: حضور آمریکایی‌ها در آب‌های یمن اقدامی قلدرمآبانه و بی‌شرمانه است که می‌تواند واکنش ۴۰ میلیون شهروند یمنی را به همراه داشته باشد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز یکشنبه شب در سخنانی تأکید کرد که نیروهای مسلح این کشور آماده پاسخ به هر حمله‌ای با موشک و پهپاد هستند. وی اضافه کرد، دشمن در گذشته صنعا و سایر استان‌ها را بمباران می‌کرد؛ ولی امروز می‌توانیم به هر حمله‌ای با چندین موشک و پهپاد پاسخ دهیم و نیروهای مسلح ما موفق شدند معادله‌ای در موانع

تس و وحشت با دشمن ایجاد کنند.
الحوثی: ائتلاف سعودی راه حل‌های اعلامی یمن را بپذیرد
«محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن نیز در توییته از ائتلاف سعودی خواست تا برای حل بحران در این کشور راه حل‌های اعلامی طرف حلی بپذیرد. وی نوشت: ریساکاری نمی‌تواند متجاوزان را مصون نگهدارد و تلف کردن وقت از سوی آنها بی‌فایده است. عضو شورای عالی سیاسی یمن افزود: نزدیکترین راه حل تنها اجرای

انتقاد مکرون از آمریکا:

سیاست‌های واشنگتن به تضعیف اروپا می‌انجامد

در مناقشه اوکراین کاملاً همسو هستیم و به نظر من پس از پایان این جنگ اروپا ضعیف‌تر خواهد شد چرا که بسیاری از صنایع آن نابود می‌شود. این از صنایع خود را از دست خواهد داد و تضعیف خواهد شد.
به گزارش ایرنا، شبکه سسی بی‌اس با امانوئل مکرون در کاخ الیزه گفت‌وگو کرد. وی در این مصاحبه با اشاره به تصمیم دو ماه و نیم پیش دولت جو بایدن در اعطای یارانه به پروژهای عظیم سبز که تولید باتری، هیدروژن و بسیاری از کالاهای دیگر از آن بهره‌مند خواهند شد، گفت: سطح این یارانه‌ها دو سه برابر بیش از اروپاست. ما

رئیس جمهوری فرانسه با انتقاد از یارانه‌های هنگفت دولت آمریکا به برخی از صنایع بومی، هشدار داد که پس از جنگ اوکراین، اروپا بسیاری از صنایع خود را از دست خواهد داد و تضعیف خواهد شد.

به گزارش ایرنا، شبکه سسی بی‌اس با امانوئل مکرون در کاخ الیزه گفت‌وگو کرد. وی در این مصاحبه با اشاره به تصمیم دو ماه و نیم پیش دولت جو بایدن در اعطای یارانه به پروژهای عظیم سبز که تولید باتری، هیدروژن و بسیاری از کالاهای دیگر از آن بهره‌مند خواهند شد، گفت: سطح این یارانه‌ها دو سه برابر بیش از اروپاست. ما

موارد به حقی است که اعلام شد و نمی‌توان از آن عقب نشینی کرد.
آتش بسس یمن از ۱۰ مهرماه به دلیل کارشکنی‌های مکرر ائتلاف سعودی و عدم پاسخگویی به راهکارهای پیشنهادی دولت نجات ملی یمن در اجرای مفاد آن تاکنون تمدید نشده است. به دنبال ریزش‌های سازمان ملل متحد آتش بسس پیش از این یک بار تمدید شده بود. تمدید ۲ ماهه این آتش بس ۱۱ مرداد ماه به پایان رسید که مجدداً تمدید شد و ۱۰ مهر پایان یافت.

بمباران کند تا مردم این کشور دلسرد شده و در جریان این زمستان قادر به گذران زندگی نباشند. این یک جنایت جنگی است. وی در عین حال با تأکید بر حفظ ارتباط با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، با منزوی ساختن او مخالفت کرد. دولت بایدن برای محصولات ساخت آمریکا، یارانه‌های هنگفتی را در نظر گرفته که یکی از اهداف آن کمک به بحران آب و هوا است. رهبران اروپایی معتقدند لایحه یارانه که توسط بایدن در میانه تابستان امضا شد، برای شرکت‌های غیر آمریکایی ناعادلانه است و ضربه جدی به اقتصاد آنها وارد می‌کند.

برکناری و جایجایی صدها فرمانده نظامی توسط نخست وزیر جدید عراق

یک منبع عراقی فاش کرد که نخست‌وزیر این کشور در اقدامی که می‌توان آن را "پاکسازی" توصیف کرد، از طریق وزیر کشور تعداد زیادی از افسران و فرماندهان امنیتی را از سمت‌هایشان جابه‌جا و جایگزین و تعدادی دیگر را از خدمت برکنار کرده است.

به گزارش ایسنا، یک منبع عراقی اظهار کرد: محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق در اقدامی که می‌توان آن را "پاکسازی" توصیف کرد، از طریق وزیر کشور ۷۱۹ تن از افسران با درجه‌های مختلف و ۳۰ هزار سرباز در رده‌های مختلف امنیتی، اطلاعاتی و حفاظتی را از سمت‌هایشان جابه‌جا و تعدادی زیادی را از سمت‌هایشان برکنار کرده است. منبع یاد شده گفت: این اقدام، تکمیل اقدامات ۴۰ روز گذشته سودانی در دولتش است که ۹۰۰ چهره را از پست‌های غیرنظامی برکنار و اخراج و با چهره‌هایی از چارچوب هماهنگی و شبه‌نظامیان حشد الشعبی جایگزین کرد. این اقدامات در واقع آغاز انتقال پرستاب از دولت پنهان به دولت عمومی است. این برنامه‌ای که سودانی درحال اجرای آن است، از طرف المالکی و قیس الخزعلی است.

این منبع در ادامه، تحولات این روزهای عراق را بزرگترین عملیات پاکسازی دولت الکاظمی و جریان صدر جهت آمادگی برای تغییر قانون انتخابات دانست.

بقیه در صفحه ۱۲

فاطمه زهرا(س)، مظهر فعالیت اجتماعی و الگوی عفاف

برگزاری رزمایش نظامی مشترک ترکیه و جمهوری آذربایجان

وزارت دفاع ترکیه از آغاز رزمایش نظامی با باکو در خاک جمهوری آذربایجان با استفاده از روش‌های جنگی مدرن خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه دلیلی صباح، وزارت دفاع ترکیه دیروز اعلام کرد که رزمایش نظامی مشترکی را با جمهوری آذربایجان آغاز کرده است. به گفته این وزارتخانه، براساس توافقنامه همکاری نظامی میان دو کشور، نیروهای ترکیه و جمهوری آذربایجان برای رزمایش در باکو، آستارا، جبرائیل و ایملیشلی کشور آذربایجان مستقر شده‌اند.

گفته می‌شود در این رزمایش نیروهای زمینی و هوایی، یگان‌های ویژه، یگان‌های اطلاعات و موشکی و توپخانه‌ها حضور داشته و ماموریت‌های مختلفی را انجام می‌دهند. این رزمایش شامل ماموریت‌هایی مانند سازماندهی هماهنگ یگان‌های مختلف، نصب پل‌های موقت نظامی برای عبور از رودخانه‌ها و استقرار نیروها در مناطق دشمن مجازی است.

این رویداد در پی آموزش پروازی- تاکتیکی دو کشور در اوایل سال جاری در جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود. لازم به ذکر است آنکارا و باکو از روابط دوجانبه مستحکمی برخوردار هستند. آنکارا پشتیبان اصلی باکو در طول جنگ ۴۴ روزه قره‌باغ با ایروان بود که در تاریخ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ (شهریور ۱۳۹۹) شروع شد؛ جنگی که در نهایت با میانجی‌گری روسیه برای آتش بس در تاریخ ۱۰ نوامبر (۱۹ آبان) به پایان رسید.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی

با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس

<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳۰:۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۰۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۰۷۷۶۴۴۴۱۲

۰۹-۰۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

صرفه‌جویی در مصرف آب را

از خودمان آغاز کنیم

